MARTÍN GUALBA, S. J.

(Continuará.)

---

PREU DE SUSCRIPCIÓ  
SIS PESETES L'ANY

---

ESTAMPA D' EN FELIP GUASP

# Bolletí de la Societat Arqueològica Luliana

PALMA.—SETEMBRE-OCTUBRE DE 1920.

## SUMARI

- I. Sobre la primera imprenta en Mallorca. Documentos relacionados con ella, por *D. Jaime L. Garau*.
- II. Enterraments y Obits del Real Convent de Sant Domingo de la Ciutat de Mallorca (continuació), por *D. Jaime de Olesa y de España*.
- III. Carta de la reina de Xipre al rei d' Aragó, per la copia: *Salvador Galmés pre.*
- IV. Exclaustrados (continuación), por *D. José Planas Sagrera*.
- V. Relación de las campanas existentes en el término de Felanitx, por *D. Cosme Bauzá Adrover pro.*
- VI. Visita del marqués de Rubí a Alcudia, por la copia: *P. Ventayol Suau.*

## Sobre la primera imprenta en Mallorca

### Documentos relacionados con ella

#### II

Die xiiij mensis octobris anno a nat. Domini MCCCClxxxviiiij.

Noverint universi. Quod nos Joannes Calafat et Nicholaus Calafat eius filius, habitatores parrochie Vallisdemussa, Gratis et scienter confitemur et in veritate recognoscimus vobis Reverendo Bartholomeo Caldentey, presbitero ac in sacra teologia magistro, et discreto Ffrancisco Prats, presbitero, protectoribusque monasterii Sancte Trinitatis in predicta parrochia constructi Quod pro redemptione, luitione et quitatione illarum octo librarum mone-te Majoricarum censualum. Quas predictum monasterium nobis faciebat annis singulis in festo natiuitatis domini, pro quibusdam vinea et campo et troceo terre contiguus scituatis in termino dicte parrochie, in porcione que quondam fuit Nobilis Nunonis Sancij, et nunc est domini Regis ad vicesimum de laudimio confrontatis pro ut in cartis inde factis continetur. Quas quidem octo libras censuales ego dictus Joannes calafat habeo et possideo, vigore constitutionis dotis mihi facte per dominam Catarina, primam uxorem meam, filiamque Bartho-

lomei Moragues pro ut constat per instrumentum sponsalicii inde receptum per discretum Ffranciscum Corroni nott. Majoric. die sabbati sexto mensis julij anno a nativitate domini Millesimo quadringentesimo Tricesimo tertio. Que domina Catarina fuit filia et heeres Bartholomei Moragues quondam abintestato defuncti Qui quidem Bartholomeus Moragues predictas octo libras censuales possidebavogore stabilimenti per ipsum honor Arnaldo de Muro in decretis doctori factam pro ut constat de dicto stabilimento, facto et firmato in scribania porcionis domini Regis die nona mensis julij anno a nativitate domini Millesimo quadringentesimo duodecimo Dedistis et solvistis nobis numerando centum lbs. monete predictae quitias pro quibus poterant redimi et quitari. Unde, renunciando exceptioni dicte pecunie non numerate, non habite, et per modum predictum non recepte et doli mali, facimus vobis dictos Bartholomeo Caldentey presbitero ac in sacra teologia magistro et discreto Ffrancisco Prats presentibus et vestris ne dum de predictis centum libris nobis premissa ex solutis, sed etiam de toto censu debito et rata debita usque in diem presentem bonum finem, diffinitionem, absolutionem, liberationem et quitationem, cum pacto valido et solemnem de ulterius non petendo et unquam de non agendo contra vos et vestros, sive in bonis vestris vestrorum ne, pro premissis vel ipsarum occasione ullo modo, Dantes et cedentes vobis et vestris omnia locha et jura nostra, omnesque voces vices rationes et actiones reales et personales utiles mixtas et directas, reique persecutorias et alias quascumque nobis et nostris in predictis octo libris censualibus et ipsarum occasione in et super dicto monasterio pro quo fiebant et prestabantur competentes et competencia ac competere debentes et debentia causis titulis et juribus quibuscumque. Quibusquidem juribus locis vocibus et actionibus predictis

possitis vos et vestri a modo uti agere exercere et experiri vosque tueri in iudicio et extra etiam et ubique. Quoniam nos cum presenti ponimus vos et vestros in locum causam penitus et jus nostrum faciendo et constituendo vos et vestros ibi et inde dominos et procuratores ut iurem vestrum ad agendum videlicet et deffendendum, utendum, fruendum, experiendum, dandum, vendendum, impignorandum et aliter alienandum. Indequé faciendum de predicto Monasterio absque onere dictarum octo librarum censualium vestras et vestrorum omnimodas voluntates. Salvo tamen semper in predictis iure directo alodiali dominio, laudimio et fathica, ac Scribania publica dicti domini Regis et suorum vocando inde vos dictos Bartholomeum Caldentey et Ffranciscum Prats et vestros, et omnia bona vestra et vestrorum ac dictum Monasterium per quo fiebant et prestabantur ab anuam solutione et contributione ipsarum liberos quitios penitus et immunes, Promittentes et bona fide convenientes vobis dictis Bartholomeo Caldentey et Ffrancisco Prats presentibus et vestris, luitionem, redemptionem et quitationem huiusmodi et omnia et singula supradicta rata grata valida atque firma nos semper habere tenere et inviolabiliter observare et nullatenus contrafacere vel venire iure aliquo sive causa. Et tene-mur inde vobis et vestris ac firmitter teneri promittimus de evictione et omni danno ac etiam interesse littis et extra. Pro quibus omnibus et singulis supradictis sic complendis et inviolabiliter observandis Obligamus vobis et vestris uterque nostrum insolidum, bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique. Renuntiantes nouarum constitutionum et diuiden darum actionum beneficijs ac legi et franquesie Majoricarum de principali prius conveniendo. Actum est hoc in Civitate Majoricarum die quarto décimo mensis Octobris anno a natiuitate Domini Millessimo quadringentesimo octuagesimo nono Signa nostrum Joannis Calafat et Nicholaj Calafat predictorum qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes hujus rei sunt venerabilis Gabriel Mora presbiter beneficiatus in Sede Majoricarum et honorabilis Polinus Brondo domicellus Majoricarum in quorum presentia dictus Joannes firmavit.

Testes firme dicti Nicolaj Calafat qui predicta firmavit die xviii predictorum mensis et anni fuerunt Joannes Real ville de Sineu et Petrus Romci sartor Majoricarum.

(Cartas Reales.—Valldemosa 1481-1496.—Tomo 118.—Archivo de Protocolos).

JAIME L. GARAU.

## Enterraments i Obits del Real Convent de Sant Domingo de la Ciutat de Mallorca